〔2021〕第1号
为贯彻落实国务院、中国人民银行总行对规范性文件的管理要求，严格依法行政，中国人民银行贵阳中心支行开展了规范性文件清理工作，现将清理结果公布如下：
一、废止《关于印发〈贵州省创业担保贷款实施办法（试行）〉的通知》（贵银发〔2017〕83号）等5件规范性文件（附件1）。

二、中国人民银行贵阳中心支行现行有效的主要规范性文件共21件(附件2)。

附件：1.废止的规范性文件目录

2.中国人民银行贵阳中心支行现行有效的主要规范性文件目录
中国人民银行贵阳中心支行

2021年12月15日
附件1
废止的规范性文件目录

	序号
	规范性文件名称
	文号

	1
	关于印发《贵州省创业担保贷款实施办法（试行）》的通知
	贵银发〔2017〕83号

	2
	关于全面推广银行端查询缴税业务的通知
	贵银发﹝2016﹞179号

	3
	关于印发《贵州省<中央银行会计核算电子对账系统管理办法>实施细则》的通知
	贵银发〔2009〕86号

	4
	关于进一步规范同城借记业务的通知
	贵银发〔2007〕41号

	5
	关于印发《贵州省空头支票行政处罚实施细则》的通知
	贵银发〔2006〕166号

附件2

中国人民银行贵阳中心支行

现行有效的主要规范性文件目录

	序号
	规范性文件名称
	文号

	1
	关于印发《贵州省同业拆借管理实施办法》的通知
	贵银发〔2008〕83号

	2
	关于印发《贵州省林权抵押贷款实施意见》的通知
	贵银发〔2009〕155号

	3
	关于地方国库集中收付代理银行资格认定有关事项的通知
	贵银发〔2010〕36号

	4
	关于印发《贵州省金融城域网接入管理办法》的通知
	贵银发〔2012〕110号

	5
	关于印发《贵州省结算代理人资格申请初审和结算代理协议备案实施细则（试行）》、《贵州省金融债券发行初审实施细则（试行）》、《贵州省商业银行次级债券发行初审实施细则（试行）》的通知
	贵银发〔2012〕116号

	6
	中国人民银行贵阳中心支行办公室关于转发《中国人民银行办公厅关于加强银行业金融机构黄金市场业务管理有关事项的通知》的通知
	贵银办发〔2013〕2号

	7
	中国人民银行贵阳中心支行办公室关于印发《贵州省小微机构接入贵州省金融城域网管理办法》和《小微机构接入贵州省金融城域网接入平台指南》的通知
	贵银办发〔2013〕180号

	8
	中国人民银行贵阳中心支行关于印发《贵州省金融机构金融管理与服务指引（试行）》的通知
	贵银发〔2014〕48号

	9
	中国人民银行贵阳中心支行关于印发《贵州省金融机构综合评价办法（试行）》的通知
	贵银发〔2014〕54号

	10
	中国人民银行贵阳中心支行关于进一步加强贵州省银行业金融机构重大事项报告工作的通知
	贵银发〔2015〕112号

	11
	中国人民银行贵阳中心支行关于印发《贵州省〈黄金及黄金制品进出口管理办法〉实施细则》的通知
	贵银发〔2015〕167号

	12
	中国人民银行贵阳中心支行关于转发《中国人民银行关于进一步便利跨国企业集团开展跨境双向人民币资金池业务的通知》的通知
	贵银发〔2015〕171号

	13
	中国人民银行贵阳中心支行办公室关于进一步做好农村信用体系建设工作开展情况统计和报送工作的通知
	贵银办发﹝2015﹞236号

	14
	中国人民银行贵阳中心支行办公室关于转发《金融消费权益保护局关于加强“金融消费权益保护信息管理系统”使用管理的通知》的通知
	贵银办发〔2015〕251号

	15
	中国人民银行贵阳中心支行办公室关于印发《贵州省国库业务审核管理办法》的通知
	贵银办发﹝2016﹞84号

	16
	中国人民银行贵阳中心支行关于进一步做好中小（微）企业和农村信用体系建设情况报送的通知
	贵银发〔2016〕131 号

	17
	中国人民银行贵阳中心支行办公室关于印发《贵州省金融机构信息安全协调机制管理办法（试行）》的通知
	贵银办发〔2016〕223号

	18
	中国人民银行贵阳中心支行关于转发《中国人民银行关于进一步明确境内企业人民币境外放款业务有关事项的通知》的通知
	贵银发〔2016〕175号

	19
	中国人民银行贵阳中心支行关于印发《贵州省商业银行代理个人信用报告自助查询服务管理办法》的通知
	贵银发〔2017〕101 号

	20
	中国人民银行贵阳中心支行关于印发《贵州省助农取款服务管理办法》的通知
	贵银发〔2017〕106号

	21
	中国人民银行贵阳中心支行办公室关于进一步做好金融信用信息基础数据库接入机构征信数据使用的通知
	贵银办发〔2017〕181号

	信息公开选项：主动公开

	抄　　送：

	总行，贵州省人民政府，人民银行各市州中心支行、贵阳辖区各县市支行，国家开发银行省分行，各政策性银行、国有商业银行省分行，省农村信用联社，各股份制商业银行贵阳分行，各外资银行贵阳分行，各城市商业银行，各农村商业银行，各村镇银行。

	内部发送：
	法律事务处（金融消费权益保护处）。

	中国人民银行贵阳中心支行办公室
	2021年12月17日印发

中国人民银行贵阳中心支行公告

— 2 —

— 3 —